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Układ do synchronizacji obrazu wybranej grupy linii
z całkowitego sygnału wizyjnego obrazu kolorowego

na ekranie oscyloskopu

Przedmiotem wynalazku jest układ do synchro¬
nizacji obrazu wybranej grapy linia z całkowitego
sygnału wizyjnego obrazu kolorowego, zwłaszcza
obrazu sygnału pasów kolorowych, na ektranlie
oscyloskopu współpracującego z generatorem obra¬
zów kontrolnych teiewitzji kolorowej.

Znany jest układ synchronizacji obrazu złożo¬
nych sygnałów wizyjnych na ekranie oscyloskopu,
który umożldwia wyzwalanie podstawy czasu oscy¬
loskopu impulsem iihili lub impulsem pola. Układ
ten zawiera separator służący do wydzielania im¬
pulsów Idnii i pola z całkowitego sygnału wizyj¬
nego przez odcięcie treści obrazu od impulsów
synchronizujących. Ponadto układ zawiera selektor
linii umożliwiający wyzwalanie podstawy czasu
oscyloskopu z opóźnieniem, co zapewnia obserwa¬
cję dowolnego fragmentu całkowitego sygnału wi¬
zyjnego. Znany układ synchronizacji stanowi do¬
datkowe wyposażenie oscyloskopu.

Istotą wynalazku jest układ synchronizacji za¬
wierający dzielnik częjstotliwości o podziale 2:1
oraz dwa elementy ME-I. Wejście dzielnika częs¬
totliwości połączone jest z wyjściem generatora
impuflisów synchronizacji linii, a wejścia pierw¬
szego elementu N1E-I —z wyjściami impullisów pola
dekodera. Wyjścia dzielnika częstotliwości i pierw¬
szego elementu NIE-I połączone są z wejściami
drugiego elementu NIE^, którego wyjście dołącza¬
ne jest do wejścia synchronizacji zewnętrznej
oscyloskopu. Dzielnik częstotliwości oraz elementy
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NIE-I są elementami układu generatora obrazów
kontrolnych telewizji kolorowej.

Przedmiot wynalazku jest odtworzony w posta¬
ci schematu blokowego układu pomiaru sygna¬
łu 'telewizyjnego, otrzymywanego z generatora
obrazów konitrolnych, przy pomocy oscyloskopu,
przedstawiony na rysunku. Układ synchronizacji
obrazu przedstawiony jeslt w prostokącie oznaczo¬
nym linią przerywaną.

Generator impulsów synchronizacji linii 1,
dzielnik częstotliwości 2 o podziale 312,5:1, deko¬
der 3 dający podział pola na wymaganą ilość
fragmentów obrazu złożonego i wzmacniacz wizja
4, stanowią część układu generatora obrazów kon-

15 trolnych telewizji kolorowej. Całkowity sygnał
wizyjny obrazu kolorowego CSW otrzymywany na
wyjściu wzmacniacza wizji 4 doprowadza się,
przy wizualnej kontroli parameltirów generatora,
do wejścia odchylania pionowego Y oscyloskopu.
Do wejścia synchronizacji zewnętrznej SZ oscy-
loskoipu doprowadza się sygnały synchronizujące
oscyloskop SO występujące przez czas trwania
jednej linii, na przemian co drugą, w okresie na¬
dawania sygnału pasów kolorowych z generato¬
ra.

Sygnały synchronizujące SO otrzymuje się
z impulsów synchronizacji linii SL i impulsów
pola SP w układzie zawierającym dzielnik często¬
tliwości 5 o podziale 2:1 oraz dwa elementy
NIE-I 6 i 7 połączone następująco: Wejście dziel-
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nika częstotliwości 5 połączone jest z wyjściem ge¬
neratora impulsów synchronizacji linii 1, wejścia
pierwszego elementu NIE-I 6 jpołączone są z wyj¬
ściami im(pulsów (pola SP dekodera 3, wyjścia
dzielnika częstotliwości 5 i pierwszego elementu
NIE-I 6 ipołączone są z wejściami drugiego ele¬
mentu NIE-I 7, którego wyjście dołącza się do
wejścia synchronizacji zewnętrznej SZ oscylosko¬
pu. Pierwszy element NIE^I 6 wyznacza okres na¬
dawania sygnału pasów kolorowych z generatora
podczas wylbierania pola.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do synchronizacji obrazu wybranej gru- 15
py linii z całkowitego sygnału wizyjnego obrazu
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kolorowego na ekranie oscyloskopu, zbudowany
z dzielnika czejstotliwości o ipodziiale 2:1 i dwóch
elementów NIE^I, przy czym wyjście układu do¬
łączane jest do wejścia synchronizacji zewnętrznej
oscyloskopu, znamienny tym, że wejście dzielnika
częsitoltJliwośei (5) ipołączone jest z wyjściem gene¬
ratora impulsów synchronizacji (Linii (1), wejścia
pierwszego elementu (NIE-I i(6) ipołączone są z wyj¬
ściami impulsów pola dekodera (3), wyjścia zaś
dzielnika częsltotliwości (5) i pierwszego elementu
NIE-I (6) ipołączone są z wejściami drugiego ele¬
mentu NIE-I <7), którego wyjście jest wyjściem
układu, przy czym dzielnik częstotliwości (5) oraz
elementy NIEhI (6) i (7) są elementami układu
generatora obrazów kontrolnych telewizji koloro¬
wej.
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